
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 505 del 06/07/2022

Oggetto: PROGETTO TI ASCOLTO NON SENTIRTI SOLO". PARTNERSHIP - SALDO 
PROGETTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  nell'Assemblea  dei  Sindaci  del  19  dicembre  2019  veniva  dato  mandato  agli 

assessori  ai  servizi  sociali  di  analizzare la  problematica  dell’abuso di  sostanze stupefacenti  e 

decidere  come  poter  intervenire  per  cercare  di  prevenire  e  contenere  il  fenomeno  della 

tossicodipendenza, come riconfermato nell'Assemblea dei Sindaci del 10 giugno 2020 e dal tavolo 

assessori nelle interlocuzioni successive; 

Visto il progetto dell'associazione Anglad Prealpina di Tradate "Ti ascolto: non sentirti solo" (agli 

atti), riguardante la tematica della prevenzione nell'ambito della tossicodipendenza e del supporto 

alle famiglie presentato, in partnership con il distretto di Tradate come da accordo di partenariato 

agli  atti,  al  Bando  di  finanziamento  della  Fondazione  Comunitaria  del  Varesotto  e  la 

documentazione di attuazione delle azioni progettuali sin qui effettuate, depositata agli atti; 

Considerato  che  per  completare  l’esecuzione  complessiva  del  progetto  si  rende  necessario 

impegnare la cifra di euro 3.000,00 sul capitolo 110040534116 a favore del progetto "Ti ascolto: 

non sentirti solo" da erogare all’Associazione Anglad Prealpina di Tradate;

Determ. n. 505 del 06/07/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visti: 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2022/2024 e smi; 

•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  180/2021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

• il regolamento di contabilità; 

Visto  che con decreto sindacale n. 53 del 29/12/2021 il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 

Antonietta Masullo la responsabilità dell’Ufficio di Piano di Tradate; 

DETERMINA

Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di  impegnare a  favore  dell’associazione Anglad Prealpina di  Tradate  la  cifra di  €  3000,00 da 

imputare  al  cod.  bil.  110040534116  del  Bilancio  2022/2024  -  annualità  2022,  da  erogare 

all’Associazione anzidetta in qualità di partner del progetto "Ti ascolto: non sentirti solo" (agli atti), 

riguardante la tematica della prevenzione nell'ambito della tossicodipendenza e del supporto alle 

famiglie presentato, ai fini dell’attuazione del progetto stesso. 

DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022; 

DI  DARE ATTO di  aver accertato preventivamente che la  presente spesa è compatibile  con i 

relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 

TUEL; 

DI PRECISARE CHE di precisare che non trattandosi di un servizio non è necessario assumere 

CIG e DURC; 

DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 

web del Comune di Tradate. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Determ. n. 505 del 06/07/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 505 del 06/07/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1606 / 2022

Esercizio 2022

S 110040534116 / 0 919 / 2022 Prenotazione 3.000,00 saldo progetto "Ti ascolto non sentirti solo" -
all associazione ANGLAD PREALPINA ODV

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 505 del 06/07/2022

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 1606/2022

Oggetto:  PROGETTO TI ASCOLTO NON SENTIRTI SOLO". PARTNERSHIP - SALDO 
PROGETTO . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 07/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


